
曜日

カレー さといもの 黒糖
こ く と う

ミートボールの 厚揚
あ つ あ

げの

南蛮汁
な ん ば ん じ る

ごはん みそ汁
し る

コッペパン トマト煮
に

ごはん みそ汁
し る

あかの食品

きいろの食品

栄養価 632kcal 23g 620kcal 21g 557kcal 22.9g 570kcal 21.9g

うまに パンプキン キャロット

ごはん とり団子
だ ん ご

汁
じ る

ラーメンスープ ごはん けんちん汁
じ る

パン スープ ごはん 沢煮椀
さ わ に わ ん

あかの食品

きいろの食品

栄養価 613kcal 24.1g 644kcal 29.5g 592kcal 26.3g 598kcal 28.2g 542kcal 23.5g

胚芽入
は い が い

り背割
せ わ

り リボンパスタ 背割
せ わ

り カレー風味
ふ う み

コッペパン スープ ごはん のっぺい汁
じ る

コッペパン ポトフ

あかの食品

きいろの食品

栄養価 591kcal 28.2g 645kcal 26.2g 603kcal 21g

和風
わ ふ う

米粉
こ め こ

秋
あ き

の味覚
み か く

豆腐
と う ふ

の

ごはん 肉
に く

じゃが かけ汁
じ る

すいとん汁
じ る

コッペパン シチュー ごはん 四川風
し せ ん ふ う

煮
に

あかの食品

きいろの食品

栄養価 585kcal 25.8g 590kcal 26g 560kcal 15.5g 641kcal 24.7g 661kcal 25.2g

もずくの 丸
ま る

パン パンプキン

ミネストローネ ごはん みそ汁
し る

スライス ポタージュ

あかの食品

きいろの食品

栄養価 628kcal 24.6g 593kcal 25.3g 575kcal 21.2g 644kcal 26.8g

青海町共同調理場

月 火 水 木 金

みどりの食品
たまねぎ　とうもろこし　にんじん たまねぎ　にんじん　たけのこ　ねぎ キャベツ　きゅうり　にんじん　いんげん

れんこんきんぴら

鮭
さ け

メンチカツ

ぎゅうにゅう　ベーコン　チーズ　とりにく ぎゅうにゅう　さけ　こんぶ　あぶらあげ　うちまめ　みそ ぎゅうにゅう　ハム　こんぶ　だいず　とりにく ぎゅうにゅう　さんま　さつまあげ　あつあげ　みそ

献立
こんだて

と

配膳
はいぜん

の図
ず

1日 2日 3日 4日

切
き

り昆布
こ ん ぶ

煮
に

れんこん　にんじん　いんげん　しめじ

　もやし　こまつな　しめじ　なし だいこん　ごぼう　こんにゃく とうもろこし　たまねぎ　しめじ　トマト うめ　キャベツ　たまねぎ　こんにゃく

うどん　じゃがいも　バター　ルウ　でんぷん こめ　あぶら　さとう　パンこ　さといも　ごま パン　こくとう　あぶら　さとう　じゃがいも こめ　さとう　ごま　ごまあぶら

なし

じゃがチーズ

りっちゃんの

げんきサラダ さんまの梅煮
う め に

納豆
な っ と う

の五菜和
ご さ い あ

え

さといもコロッケ かつおの角煮
か く に

厚焼
あ つ や

き玉子
た ま ご

献立
こんだて

と

配膳
はいぜん

の図
ず

7日 8日 9日 10日 11日

にんじんしりしり 青菜
あ お な

のチーズ和
あ

えさつまいもと

レバーの揚
あ

げ煮
に

しょうゆフレンチ

とりにくの赤ワイン煮

みどりの食品
たまねぎ　にんじん　もやし　ねぎ たまねぎ　にんじん　キャベツ　たけのこ しょうが　こんにゃく　こまつな　もやし かぼちゃ　にんにく　ほうれんそう　もやし

ぎゅうにゅう　ぶたにく　ツナ　あぶらあげ　みそ　とりにく ぎゅうにゅう　ぶたにく　いか　あさり　とりにく ぎゅうにゅう　かつお　チーズ　とうふ ぎゅうにゅう　とりにく　こざかな　ベーコン ぎゅうにゅう　たまご　ぶたにく　かまぼこ

キャベツ　にんじん　だいこん　のざわな

キャベツ　たまねぎ　しめじ ねぎ　きぬさや　しょうが　にんにく にんじん　だいこん　ごぼう　ねぎ キャベツ　とうもろこし　にんじん　たまねぎ えのきたけ　ごぼう　たけのこ　ねぎ

こめ　あぶら　さといも　じゃがいも　さとう　パンこ ちゅうかめん　あぶら　さとう　でんぷん　さつまいも　ふ　ごま こめ　さとう　あぶら　さといも　ごまあぶら パン　さとう　でんぷん　あぶら　ごま　バター　ルウ こめ　なっとう　さとう　ごま　あぶら　はるさめ

スポーツの日
ひ

さばのみそ煮
に

振替休業日
ふ り か え き ゅ う ぎ ょ う び

献立
こんだて

と

配膳
はいぜん

の図
ず

14日 15日 16日 17日 18日

はりはり漬
づ

けブロッコリーポテト

タコスサンドの具
フルーツクリーム

みどりの食品
たまねぎ　にんじん　にんにく　しめじ しょうが　だいこん　きゅうり　にんじん りんご　みかん　パイン　もも　とうもろこし

ぎゅうにゅう　ぶたにく　チーズ　ウインナー ぎゅうにゅう　さば　みそ　こんぶ　だいず　とりにく　かまぼこ ぎゅうにゅう　とりにく　ウインナー

ブロッコリー　とうもろこし　キャベツ たけのこ　しいたけ　こんにゃく　きぬさや だいこん　にんじん　たまねぎ　キャベツ

パン　あぶら　さとう　こむぎこ　じゃがいも　パスタ こめ　さとう　ごま　さといも パン　じゃがいも　あぶら　さとう

いかのオニオンソース ちくわの磯辺揚
い そ べ あ

げ ペペロンソテー 米粉
こ め こ

入
い

り春巻
は る ま

き献立
こんだて

と

配膳
はいぜん

の図
ず

21日 22日 23日 24日 25日

なめたけ和
あ

え ごぼうサラダ 　　りんごジャム 鉄骨
て っ こ つ

ナムル
チーズサラダ

みどりの食品
たまねぎ　しょうが　こまつな　キャベツ ほうれんそう　はくさい　にんじん　ねぎ とうもろこし　にんじん　たまねぎ　しめじ　しいたけ ブロッコリー　れんこん　にんじん　エリンギ

ぎゅうにゅう　いか　ぶたにく ぎゅうにゅう　とりにく　ちくわ　あおのり　ツナ ぎゅうにゅう　チーズ　とりにく ぎゅうにゅう　ウインナー　とりにく　チーズ ぎゅうにゅう　こざかな　ぶたにく　あさり　とうふ

ほうれんそう　もやし　きゅうり　にんじん

にんじん　えのきたけ　しいたけ　いんげん しいたけ　ごぼう　キャベツ　きゅうり キャベツ　きゅうり　だいこん　こまつな　ねぎ　ごぼう とうもろこし　りんご　たまねぎ　しめじ たけのこ　チンゲンサイ　たまねぎ　キャベツ

こめ　でんぷん　あぶら　さとう　じゃがいも こめこめん　こむぎこ　あぶら じゃがいも　こめ　あぶら　こむぎこ　ゼリー こめこパン　さとう　あぶら　さつまいも　ルウ こめ　あぶら　さとう　ごま　はるさめ　でんぷん　こむぎこ

アンサンブルエッグ 大豆
だ い ず

とさつまいもの揚
あ

げ煮
に

照
て

り焼
や

きハンバーグ献立
こんだて

と

配膳
はいぜん

の図
ず

28日 29日 30日 31日

ぽっぽ焼
や

き風
ふう

蒸
む

しパン
ツナマヨコーン のり酢

す

和
あ

え 添
そ

え野菜
や さ い

　　　　　　春雨
は る さ め

スープ

セルフキムタクごはん

ぎゅうにゅう　ベーコン　とりにく　ぶたにく

　　　　　　　　　　　　　　＊都合により献立内容が変更になることもあります。ご了承ください。

みどりの食品
にんじん　たまねぎ　ねぎ　だいこん ほうれんそう　もやし　にんじん

はくさい　ほうれんそう　にんにく えのきたけ　だいこん　ねぎ

ぎゅうにゅう　ぶたにく　わかめ　とうふ ぎゅうにゅう　たまご　チーズ　ベーコン　ツナ　だいず　ウインナー ぎゅうにゅう　だいず　ツナ　のり　もずく　とうふ　みそ

こめ　あぶら　はるさめ　さとう　こむぎこ しょくパン　じゃがいも　さとう　ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ　あぶら こめ　でんぷん　さつまいも　あぶら　さとう　ごま

たまねぎ　きゅうり　とうもろこし

にんじん　トマト　にんにく　パセリ

パン　あぶら　ルウ　さとう　でんぷん

キャベツ　きゅうり　にんじん　パセリ

かぼちゃ　たまねぎ　しょうが　にんにく

今月のテーマ・・・災害と食について考えよう

あ いわ

こんげつ さいがい しょく かんが

☆食育の日こんだて

うどん

今月は地産地消献立です。地

域の産物をその地域で消費する

ことを「地産地消」といいます。

食品の輸送にかかる燃料を使わ

ず、温室効果ガスが大幅に削減

できます。地産地消は環境にや

さしい取組のひとつです。

ちゅうかめん

☆目の愛護デーこんだて

☆今月の予定☆

10月10日 目の愛護デー献立

10月18日 振替休業日

10月16日 食育の日献立

10月23日 防災献立

10月31日 ハロウィン献立

こめこめん
救給

カレー

ぶどう

ゼリー

食パン

☆防災こんだて

☆ハロウィンこんだて



加茂市
か も し

の非常
ひじょう

時
じ

備蓄
び ち く

用
よ う

食品
しょくひん

である「救
きゅう

給
きゅう

カレー」を提供
ていきょう

します。

ぜひご家庭
か て い

で、お子
こ

さんに味
あじ

の感想
かんそう

を聞
き

いてみてください！

　　　＊アレルギー特定原材料
と くていげんざいり ょう

等
と う

28品目
ひ ん も く

不使用
ふ し よ う

　　　＊ごはんが入
はい

っていて、温
あたた

めずにそのまま食
た

べられる

　　　＊スプーン付
つ

きで、容器
よ う き

は食器
し ょ っ き

として活用
か つ よ う

できる

　　　＊かさばらずに、コンパクトに片付
か た づ

けられる

　東日本
ひがしにほん

大震災
だいしんさい

では、被災地
ひ さ い ち

の多
おお

くの学校
がっこう

で給食
きゅうしょく

が提供
ていきょう

できなくなりました。また震災
しんさい

直後
ちょ くご

は支援物資
し え ん ぶ っ し

が届
とど

かず、食料
しょくりょう

不足
ぶ そ く

に陥
おちい

りました。その時
とき

の教訓
きょうくん

から支援物資
し え ん ぶ っ し

が届
とど

くまでの間
あいだ

「いのちをつなぐ」カレーとして、給食
きゅうしょく

を救
すく

うカレー『救
きゅう

給
きゅう

カレー』が開発
かいはつ

されました。

　今年
こ と し

の10月
がつ

23日
に ち

（水
すい

）に、新潟県
にいがたけん

中越地方
ち ゅ う え つ ち ほ う

を震源
しん げん

として発生
はっせい

した「新潟
にいがた

県
けん

中越地震
ち ゅ う え つ じ し ん

」から20年
ねん

を迎
むか

えます。災害
さ いがい

はいつ・どこで起
お

こるかわかりませ

ん。いざという時
と き

に命
いのち

を守
ま も

るために、日頃
ひ ご ろ

から備
そ な

えをしておきたいですね。


